
 

 

 

  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALESSANDRO MANZONI” 
Via Lusitania, 16 – 00183 ROMA - Tel. 06.70491776 - Fax: 06.77079105 

C.M. RMIC8GD00D - C.F. 97712550587 - Cod. Un. Uff.: UF0D1N 
PEO: rmic8gd00d@istruzione.it  -  PEC: rmic8gd00d@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-manzoni.edu.it 

Agli Atti 

All’Albo online 

Alla sezione Amm.ne Trasparente del sito 

Alla bacheca del sito dedicata al progetto 

 
DECRETO INCARICO SUPPORTO AL RUP 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2025-545 
CUP: I44D25001440007 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO: 
▪ l’Avviso interno o, in subordine, in regime di collaborazione plurima - prot. 7580 del 12/09/2025 - per il 

conferimento dell’incarico in oggetto e il contesto normativo di riferimento inserito a premessa: 
▪ che non sono pervenute candidature da parte di docenti interni all’Istituzione scolastica; 
▪ che entro la data di scadenza, prevista per il giorno 27/09/2025, è pervenuta una sola candidatura 

presentata dalla docente esterna ALARIO MARISA; 
▪ la dichiarazione resa dalla stessa, ex art. 47 del DPR 445/2000, relativa alla insussistenza di 

incompatibilità o di cause ostative; 
▪ la propria Attestazione di valutazione della candidatura – prot. 8289 del 30/09/2025; 

D E C R E T A  

Art.1 - AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato alla docente esterna MARISA ALARIO il seguente incarico: 
Ruolo  N. max Ore di impegno 

Supporto al RUP 180 

 
  

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008293 - 30/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola

about:blank
about:blank
about:blank


 
Art. 2 - ORARIO DI SERVIZIO 
L’incarico affidato dovrà essere svolto a partire dalla data della nomina fino alla chiusura del progetto, 
incluse eventuali proroghe e non potrà interferire in alcun modo con gli obblighi ordinari di servizio presso 
l’Istituzione scolastica di appartenenza. 
 
Art. 3 - COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nell’avviso di selezione indicato in premessa. 
 
Art. 4 - COMPENSO 
Come previsto dal CCNL vigente, il compenso per l’attività di “Supporto al RUP” viene stabilito in € 25,54/h 
lordo stato. 
L’impegno dovrà risultare da un apposito registro che sarà conservato agli atti della scuola. Il compenso, 
commisurato all’attività effettivamente svolta, sarà liquidato a conclusione dei lavori e nessuna pretesa 
potrà essere avanzata all’Istituto scolastico prima della disponibilità delle risorse finanziarie. 
 
Art. 5 - NOMINA 
Al presente decreto seguirà lettera d'incarico, previo rilascio della prevista autorizzazione alla 
collaborazione plurima da parte dell’Istituzione scolastica di appartenenza. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione 
«Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata allo specifico finanziamento. 

 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Simona Simola) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

RMIC8GD00D - ADB777B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008293 - 30/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Simona Simola


		2025-09-30T10:21:15+0000
	SIMONA SIMOLA




